
５日（火） 交通安全指導 １４日(木） ムシテック見学（きりん組）

＊前期のまとめ

１５日（金） 避難訓練

６日（水） 生活発表会総練習 ＊地震による避難方法を知る。

９日（土） 生活発表会 １８日（月） 身体測定

１１日（月） あゆみノート渡し １８日（月） カレー作り（うさぎ・ぱんだ・きりん）

～２１日（木） ＊年間計画と変更になっています。

１２日（火） 役員会④

＊１８：３０～ ２６日（火）誕生会

 

 

 

令和元年１１月１日 白鳩保育園 ☎ ７３－２６３７ 

 

 この度の、台風１９号により犠牲になられた方々のご冥福をお祈りするとともに、 

被災されました方々に、心よりお見舞いを申し上げます。被災地の一刻も早い復興

を心よりお祈り申し上げます。 

 白鳩保育園の運営主体である須賀川市社会福祉協議会では、災害ボランティア

センターを開設し、私たち白鳩保育園の職員も、先日ボランティアの方の受け入れ

や被災地での片付けのお手伝いをさせていただきました。県内外からたくさんの

ボランティアの方に活動していただきました。“一人はみんなのために みんなは

一人のために”今後も、地域に根差した保育園づくりに取り組んで参りたいと思い

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

・                  より、玩具や絵本を寄付していただき

ました。大切に使わせていただきます。ありがとうございました。 

 

・            様より、お米の寄付をいただきました。頂いたお米は、

カレー作りの時においしくいただきたいと思います。ありがとうございました。 

 

・９日（土）は、ひよこ組、りす組の生活発表会です。 

プログラムは、後日配布いたします。 

うさぎ組、ぱんだ組、きりん組はこの日は通常保育となり、１２月１４日（土）にお遊

戯会をおこないます。 

少しずつ練習が始まりましたので、９時までの登園のご協力をお願いいたします。 

 

・後期あゆみノートができあがりました。 

２２日（金）の降園時にお渡しいたします。各クラス担任が、心を込めて作成しました。

ご家族の皆さんでご覧ください。お読みになりましたら、捺印とコメントを記入いた

だき、返却をお願いいたします。 

 

・訂正のお知らせ 

「２０１９白鳩保育園年間行事一覧表」で、１２月２３日（月）が休園になっていますが、

旧祝日法のため、この日は通常保育となります。 

 

 

♪生活発表会♪ 

 日時  令和元年１１月９日（土） 

     ひよこ組 １０：００～１０：２０ 

     りす組  １０：３０～１０：５０ 

     ＊控え室は９：４０より開放します。 

 

場所  白鳩保育園２F 集会室 

 

その他 駐車場は JA 駐車場をご利用ください。 


